

KSÜ TÜRKÖĞLU MYO'NDA KAYA SÜMBÜLÜ RESİM SERGİSİ

Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi ve Kahramanmaraş Doğa Koruma ve Milli Parklar İl Müdürlüğü ile ortaklaşa yürütülmekte olan " Ticari Öneme Sahip Olan Kaya Sümbülünün *Hyacinthus orientalis* subsp. *chionophilus* Koruma-Kullanım Dengesi İçerisinde Yöre Halkı Tarafından (Göksun-Andırın) Üretiminin Yapılması, Üretim Tekniklerinin Araştırılması ve Yöre Halkına Aktarılması" isimli proje kapsamında Yrd. Doç. Dr. Çağrı Özgür ÖZKAN, Yrd. Doç. Dr. Ali Rahmi KAYA, Yrd. Doç. Dr. Ömer Süha USLU ve Prof. Dr. Durmuş ÖZTÜRK tarafından çekilen Kaya sümbülü fotoğrafları ile sergi düzenlenmiştir.

İlimiz, bitki çeşitliliği açısından oldukça zengin bir coğrafyaya sahiptir. İlin üç farklı fitocoğrafik bölgenin kesişim noktasında yer alması, farklı iklim tiplerinin görülmesi, deniz seviyesinden 560 m gibi yükseklikte olması ilin bitki çeşitliliğine katkı sağlamaktadır. Bu bitkilerden birisi olan, Kaya Sümbülü, güzel kokusu ve güzel çiçekleri ile süs bitkisi olarak kullanılmaktadır. Kaya sümbülleri doğal yayılış ortamlarında tohumlar ile çoğalmaktadır. Tohumla elde edilen bitkilerin çiçek açacak soğan büyüklüğüne gelmesi için yaklaşık 2-3 yıl geçmesi gerekmektedir. Bu uzun sürenin yanı sıra bitkinin doğadan sökümü sırasında yeni oluşan fidelerin ve henüz olgunlaşmamış soğancıkların da sökümü nedeniyle sümbül varlığı günden güne azalmaktadır. Bu nedenle Orman ve Su İşleri Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü Kahramanmaraş ilinde bayrak tür olarak seçmiş ve doğa eylem planına almıştır.

Bu çalışma ile kaya sümbülü soğanlarının doğal yayılış alanları dışında, kontrollü bir şekilde yetiştiriciliğinin yapılabilmesi ve yöre halkına gelir sağlamak amacıyla yapılmıştır. Çalışmanın 2015-2016 yılları arası, sonbahar-kış yetiştirme döneminde Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi, Göksun Meslek Yüksekokulu ısıtmasız plastik serasında yürütülmektedir.

Proje kapsamında 08 Aralık 2016 tarihinde KSÜ Türkoğlu Meslek Yüksek Okulu'nda MYO Müdürümüz Yrd. Doç. Dr. Adem EROL'un ve MYO sekreteri Osman KOCA'nın da katkı ve destekleriyle "Kaya Sümbülü Resim Sergisi" düzenlenmiş, beraberinde diğer faaliyetlerin de birleştirilmesi ile Göksun ve Türkoğlu Meslek Yüksekokulu öğrencileri, idari ve akademik personelin katılımıyla konu ile ilgili bilgi aktarılıp gerekli algının oluşturulması sağlanmıştır.

Projenin Adı: Ticari Öneme Sahip Olan Kaya Sümbülünün Hyacinthus orientalis subsp. chionophilus Koruma- Kullanım Dengesi İçerisinde Yöre Halkı Tarafından (Göksun-Andırın) Üretiminin Yapılması, Üretim Tekniklerinin Araştırılması ve Yöre Halkına Aktarılması

Yürütücü : Yrd. Doç. Dr. Çağrı Özgür ÖZKAN

Araştırmacı : Yrd. Doç. Dr. Ali Rahmi KAYA

Araştırmacı : Yrd. Doç. Dr. Ömer Süha USLU

Araştırmacı : Hacı KALINKTÜK Doğa Koruma ve Milli Parklar İl Müdürü

